
   تیم ملی در آستانه بازی های جام جهانی قرار دارد. 
آیا آماده سازی تیم ملی برای حضور در جام جهانی 
رضایت بخش بود و این آمادگی به شکلی خواهد بود 

که درصد موفقیت تیم ملی را در جام جهانی بالا ببرد؟
تیم ملی در شرایطی وارد بازی های 
جام جهانی خواهد شد که سرمربی 
خود را در ماه های اخیر تغییر داده 
است. این اتفاقی است که در تیم ملی 
رخ داد و من این تغییر را مثبت 
ارزیابی می کنم. نکته مهمی که 
در این زمینه وجود دارد این است 
که آقای کی روش باید زمان کافی 
برای اجرای برنامه ها و تاکتیک های 
خود را در اختیار می داشت که من 
معتقدم این اتفاق رخ داد. به هر 
حال از زمانی که آقای کی روش 

سرمربیگری تیم ملی را برعهده گرفتند تا زمانی که اولین 
بازی تیم ملی برگزار خواهد شد زمان کمی نبوده و آقای 
کی روش می توانست از این فرصت استفاده کند. از سوی 
دیگر مدیریت فدراسیون فوتبال به آقای کی روش اعتقاد 
دارد و به همین دلیل حمایت های لازم را از ایشان انجام داده 
است. این نکته مهمی است که در شرایط کنونی می تواند به 
تیم ملی کمک کند. اگر سرمربی تیم ملی مورد تأیید مدیریت 
فدراسیون نبود و از جایگاه متزلزلی برخوردار بود کار برای 
تیم ملی در جام جهانی سخت می شد. همچنانکه این وضعیت 
برای آقای اسکوچیچ وجود داشت و ایشان به رغم اینکه در 
بازی های مقدماتی نتایج خوبی هم کسب کرده بودند، اما از 
جایگاه مطمئنی در بین مدیران فدراسیون فوتبال برخوردار 
نبودند و به همین دلیل در هر فرصتی موضوع تغییر ایشان 
مطرح می شد و گمانه زنی ها درباره انتخاب جایگزین ایشان 
افزایش پیدا می کرد. در شرایط کنونی تیم ملی در وضعیت 
خوبی قرار دارد. بازیکنان ما که امروز در لیگ های اروپایی 
بازی می کنند در وضعیت ایده آلی قرار دارند و به همین دلیل 
امیدواری زیادی به موفقیت تیم ملی در جام جهانی وجود 

دارد. نکته مهمی که وجود دارد این 
است که تیم های هم گروه ایران در 
جام جهانی تیم های قوی هستند 
و ما کار راحتی در جام جهانی 
نخواهیم داشت. به همین دلیل 
صداوسیما و مطبوعات نباید با ساده 
انگاری به تیم های هم گروه ایران 
نگاه کنند. انگلیس یکی از بهترین 
تیم های جام جهانی است از لیگ 
قوی برخوردار است. این وضعیت 
درباره آمریکا و ولز نیز وجود دارد. 
به همین دلیل من امیدوارم ما در 
جام جهانی شاهد روز خوب فوتبال 
ایران و روز بد انگلیس و آمریکا 
باشیم. ما در سال98 در مقابل 
استرالیا یک کار غیرممکن را انجام 
دادیم. بازیکنان ایرانی نیز همواره 
نشان داده اند مرد روزهای سخت 
هستند. با این وجود هر سه تیم هم 

گروه ایران هم بازی های تدارکاتی بهتری را برگزار کرده اند 
و هم اینکه برنامه ریزی بهتری برای حضور در جام جهانی 

داشته اند.
  آیا حضور آقای کی روش به عنوان یک سرمربی 
باتجربه و بین المللی شوک مثبتی به تیم ملی در آستانه 
جام جهانی وارد کرد؟کی روش چگونه می تواند به 

فوتبال ایران در جام جهانی کمک کند؟
واقعیت این است که حضور آقای کی روش در تیم ملی شوک 
مثبتی به تیم ملی وارد کرد. حاشیه هایی در تیم ملی وجود 
داشت که اگر به جام جهانی منتقل می شد کار را برای ما سخت 

می کرد. خوشبختانه با حضور آقای کی روش در تیم ملی این 
حاشیه ها از بین رفته و در شرایط کنونی همه بازیکنان جایگاه 
خود را در نظر می گیرند از اقدامات حاشیه ای پرهیز می کنند. 
این مهم ترین دستاورد حضور آقای کی روش در تیم ملی بوده 
است. آقای اسکوچیچ نیز زحمات زیادی 
برای تیم ملی کشید و موفق شد نتایج 
خوبی در مقدماتی جام جهانی با ایران 
بگیرد. به همین دلیل باید از ایشان تقدیر و 
تشکر کرد. با این وجود من معتقدم کلاس 
مربیگری کی روش از اسکوچیچ بالاتر 
است و این موضوع می تواند به تیم ملی 
در جام جهانی کمک کند. هر چند من 
معتقدم رفتاری که با آقای اسکوچیج 
صورت گرفت ناپسند بود. به هر حال بهتر 
بود با ایشان برخورد مناسب تری صورت 

که  می گرفت 
متأسفانه این اتفاق رخ نداد. نکته 
مهمی که در مورد رویکرد آقای 
کی روش در تیم ملی وجود دارد این 
است که کی روش به احتمال زیاد 
در مقابل هر سه تیم هم گروه ایران 
در جام جهانی به صورت بسته بازی 
خواهد کرد و چشم به ضد حمله ها 

خواهد داشت. 
  به نظر می رسد بسته بازی 
کردن ایران در مقابل تیم های 
این  برای  آمریکا  و  انگلیس 
کشورها قابل پیش بینی باشد. 
در چنین شرایطی مربیان این 
تیم ها تاکتیک های لازم را برای 
مقابله با این سیستم در پیش 
ایران در  خواهند گرفت. آیا 

چنین شرایطی می تواند به موفقیت امیدوار باشد؟
 ما باید همه جوانب را در بازی های جام جهانی در نظر 
جام جهانی  حال  هر  به  بگیریم. 
مهم ترین تورنمنت فوتبال جهان 
است و تیم هایی که در این تورنمنت 
حضور دارند با تمام قدرت در این 
بازی ها حضور پیدا می کنند. برای 
پاسخ به سوال شما من بازی های 
مثال  را  سال2014  جام جهانی 
می زنم. در جام جهانی سال2014 ما 
با تیم های آرژانتین، نیجریه و بوسنی 
و هرزگوین هم گروه بودیم. تیم ملی 
در مقابل تیم های آرژانتین و نیجریه 
بسته بازی کرد و نتایج قابل قبولی 
گرفت. تساوی با نیجریه و باخت یک 
بر صفر در مقابل آرژانتین که در آن 
جام تا فینال نیز پیش رفت نتایج بدی 
برای تیم ملی نبود. دلیل این نتایج 
خوب نیز بسته بازی کردن ایران در 
مقابل این تیم ها بود. با این وجود ما 
در مقابل تیم بوسنی و هرزگوین 
بسته بازی نکردیم و تلاش کردیم رویکرد هجومی را در دستور 
کار قرار بدهیم. در چنین شرایطی به دلیل اینکه همه شرایط 
را در نظر نگرفته بودیم از این تیم سه گل خوردیم و در نهایت 
بازی را با نتیجه سه بر یک به تیمی که از آرژانتین و نیجریه 
ضعیف تر بود واگذار کردیم. به همین دلیل من فکر می کنم 
در جام جهانی پیش رو بسته بازی کردن در دستور کار آقای 

کی روش قرار داشته باشد. 
  به نظر می رسد خط دفاعی و دروازه تیم ملی در 
جام جهانی پرکارترین نفرات خواهند بود. آیا تیم ملی 
در خط دفاعی از ظرفیت های خوبی برخوردار است و 

می تواند زمینه ساز پیاده کردن سیستم بسته کی روش 
باشد؟

 در شرایط کنونی تیم ملی با 4 دفاع بازی می کند که اگر 
دو هافبک دفاعی نیز در جلوی آنها بازی کند ما با6 نفر را در 
خط دفاع خواهیم داشت. در چنین شرایطی دفاع تیم ملی 
در وضعیت خوبی قرار خواهد گرفت. آن چیزی که در این 
زمینه حائز اهمیت است این است که سرمربی تیم ملی دو 
هافبک دفاعی ثبات در جلوی دفاع تیم ملی قرار بدهد. من 
معتقدم تاکتیکی که آقای کی روش در جام جهانی اجرا خواهد 
کرد چهار دو سه یک و یا چهار شش خواهد بود. با توجه به 
ظرفیتی که تیم ملی دارد و همچنین وضعیت تیم های هم 
گروه ما احتمال استفاده از این سیستم ها بیشتر از بقیه است. 
در سیستم چهار شش این فرصت به مهاجمان تیم ملی یعنی 
طارمی و آزمون داده خواهد شد که در صورت از دست دادن 
توپ به جمع هافبک ها اضافه شوند و پس از به دست آوردن 
توپ دوباره در نقش مهاجم بازی 
کنند. نکته دیگری که در این زمینه 
وجود دارد این است که تیم ملی دارای 
هافبک های تکنیکی و پابه توپی است 
که در زمان های ضد حمله می توانند 
عملکرد خوبی داشته باشند. به همین 
دلیل باید برای ایران در این گروه 

شانس قائل شد. 
در  ایران  بازی  اولین    
جام جهانی با تیم ملی انگلیس 
است. دیدگاه شما در این زمینه 
چیست؟تیم ملی در چه شرایطی 
می تواند با یک نتیجه قابل قبول 

در این بازی به دست بیاورد؟
انگلیس یکی از تیم های بزرگ 
جهان است و هم در سطح اروپا و هم 
در سطح جهان تیمی قابل احترام و 
قوی است. به هر حال کارنامه و بازی های اخیر این تیم به خوبی 
این نکته را نشان می دهد که ما با یک یک تیم قوی بازی داریم. 
از سوی دیگر این کشور دارای یک لیگ قوی و حرفه ای است 
که کمک زیادی به داشتن یک تیم ملی قوی خواهد کرد. به 
همین دلیل نباید این بازی را ساده در نظر گرفت. بلکه ما بازی 
سختی در مقابل انگلیس خواهیم داشت. با این وجود ما زمانی 
که برای بازی با استرالیا به ملبورن رفتیم روز خوب فوتبال ایران 
رقم خورد و ما در یک شرایط سخت موفق شدیم به جام جهانی 
صعود کنیم. چنین اتفاقاتی تاکنون در فوتبال ما زیاد رخ داده 
است. در نتیجه باید امیدوار بود که در مقابل انگلیس نیز روز 
خوب فوتبال ما باشد و از سوی دیگر روز بد فوتبال این کشور. 
در فوتبال هر چیزی امکان پذیر است و هر اتفاقی ممکن است 
رخ بدهد. ما نه در مقابل انگلیس از پیش بازنده هستیم و نه 
به راحتی می توانیم این تیم را شکست بدهیم. همه چیز به 
درون زمین، همت و تلاش بازیکنان و درایت مربیان تیم ملی 

بستگی دارد. 
  بازی با آمریکا چه وضعیتی دارد؟ به چه میزان 

شانس پیروزی برای تیم ملی قائل هستید؟
بازی با آمریکا نیز بازی ساده ای برای تیم ملی نیست و ما بازی 
سختی خواهیم داشت. من فکر می کنم ما حتی در مقابل ولز 
نیز بازی سختی در پیش خواهیم داشت. برخی تنها به سختی 
بازی با انگلیس ویا آمریکا اشاره می کنند و توجهی به بازی با 
ولز ندارند. این در حالی است که بازی با ولز نیز بازی ساده ای 
برای تیم ملی نخواهد بود. برخی جنبه های سیاسی بازی ایران 
و آمریکا را پررنگ کرده اند.این در حالی است که آنچه سرنوشت 
این بازی را رقم خواهد زد مسائل روحی روانی و فنی بازیکنان 
دو تیم و به خصوص تیم ملی خواهد بود. اگر بازیکنان تیم ملی 
بتوانند کیفیت خوبی از خود در این بازی نشان بدهند ما حتی 
می توانیم شانس پیروزی برای ایران قائل باشیم. این در حالی 
است که آمریکا تیم بسیار خوبی است و با برنامه ریزی کافی 

وارد جام جهانی خواهد شد. 
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در پی اتفاقات اخیر در جامعه به منظور بیان برخی 
خواسته ها، برخی از مسئولان، بحث و ضرورت »گفت وگو« 
را مطرح کردند. در صورتی که دعوت به گفت و گو صادقانه و به 
منظور درمان و نه یک مسکن باشد، اقدامی بسیار پسندیده، 
کاربردی، ضروری و منطقی است، چراکه  بدون تردید، 
گفت و گوی ملی مبرم ترین نیاز کشور است. از این رو، طرح 
گفت وگوی ملی از جانب هرکس با هر هدف فردی، جناحی 
یا اجتماعی)ملی(، امری بسیار خردمندانه است. یقینا، تبیین 
گفت و گوی ملی مبحثی بسیار فراتر از مجال و فضای یک موجز 
است. با این وجود، در راستای تبیین و ترویج ایده گفت و گوی 
ملی نکاتی کلی و مختصر ارایه می شود. قبل از ورود به مبحث 
گفت و گوی ملی و به منظور حصول درک مشترک و اجماع 
نظر فراجناحی پیرامون گفت وگوی ملی، تبیین دو مفهوم 
»گفت و گو« و »ملی«ضروری است. گفت و گو؟ هر فردی در 
طول روز در خیابان. محل کار، محل آموزش. بیمارستان و... 
با افراد متعددی برخورد می کند، اما برخورد با افراد در اماکن 
گوناگون الزاما منجر به گفت و گو نمی شود. گفت و گو میان دو 
یا چند نفر دلیل و هدف می خواهد. بنابراین، وقوع گفت و گو 
نیازمند موضوعی مورد علاقه شرکت کنندگان در گفت وگو 
است. به بیانی کلی، گفت و گو معطوف به تبادل اطلاعات در 
عرصه های گوناگون با اهداف خاص است. به عنوان مثال، 
گفت وگو می تواند پیرامون تبادل نظر در عرصه های گوناگون 
اجتماعی یا تبادل احساسات، انعکاس خواسته ها، آرزوها، 
دغدغه ها و... با اهداف خاص باشد.  طرح گفت وگو توسط برخی 
مسئولان بعد از ناآرام شدن خیابان ها، ضرورت و نیازی بود که 
دلسوزان بسیاری در سال های گذشته بر آن تاکید کرده بودند. 
در هر صورت، مطرح کردن گفت و گو، حتی به عنوان پیامد 
وقایع اخیر، امری بسیار پسندیده است.  اقلیت های سیاسی 
باید بپذیرند که برای حل و فصل انواع و انبوه چالش های 
اجتماعی و )منشاء خیابان های ناآرام( چاره ای جزء صداقت، 
اراده، اخلاق سیاسی، اندیشه ها و سیاست های فرا جناجی 
وجود ندارد. ملی؟ صفت اسم ملت است. به کلی ترین بیان، 
ملی، معطوف به امور، چالش ها، دغدغه ها، نیازها، اهداف، 
آرزوها، خواسته ها و... ساکنان یک جغرافیای مشخص یا 
کشور است. موضوع گفت و گوی ملی چیست؟ واقعیت تلخ، 
غیر قابل توجیه، غیرقابل کتمان و انکارناپذیر، اینکه انبوهی از 
چالش ها زیست شهروندان را سخت کرده است. اینکه برکسی 
پوشیده نیست که انواع و انبوه مشکلات نتیجه مستقیم 
عملکرد ساختار برخی مدیریت ها در عرصه های گوناگون 
است. یک راهکار بدیهی و شفاف برای آرام کردن جامعه، حل 
و فصل انبوه مشکلات اجتماعی از طریق کارآمد شدن برخی 
، کارآمد  حوزه ها و عملکردها در تصمیم گیری است یقیناً
شدن مدیریت کلان سیاسی امری ریشه ای و بلندمدت است، 
اما تحقق اهداف و سیاست های بلندمدت، منوط به اتخاذ و 
اجرای اقدامات و سیاست هایی مقدماتی در زمان حال است. 
بنابراین، بنیادی ترین موضوع گفت و گو، گفت وگوی ملی 
)فراجناجی( پیرامون ملی کردن ساختار کلان تصمیم گیری 
سیاسی است.  اذهانی که دعوت به گفت وگو کردند، نباید با آرام 
شدن خیابان ها، اهمیت و ضرورت گفت وگو فراجناحی)ملی( 
به عنوان تنها مسیر پایدار و کم هزینه به منظور حصول 
آرامش دائمی جامعه، را فراموش کنند.  دخالت بیگانگان 
در ناآرامی های اخیر طبیعی و انکارناپذیر است.  با این وجود، 
گفت و گوی ملی کاربردی ترین روش برای خنثی کردن تلاش 
بیگانگان برای بهره برداری از چالش های داخلی خواهد بود. با 
توجه به هرج و مرج نظم جهانی، مبتنی بر نبرد سخت بر سر 
منافع ملی، حقیقتی اجتناب ناپذیر اینکه تنها دولت هایی که 
انعکاس و تبلور منافع ملی هستند، شانس موفقیت دارند. در 
صورت درک اهمیت گفت وگوی ملی، طراحان بحث گفت وگو 
باید لوازم و سازوکارهای لازم به منظور آغاز گفت وگوی 
ملی را فراهم کنند. در این همین راستا، ضروری است تا از 
وطن پرستان متنفذ، دانشگاهی، فعالان سیاسی باتجربه و 
کارشناسان، به منظور تبادل نظر، همفکری، همکاری و تدبیر 
راهکارهایی به منظور ملی کردن ساختار کلان تصمیم گیری، 
دعوت شود. گفت وگو ملی تنها راهکار بازگرداندن پایدا آرامش 
به جامعه و خنثی کردن تلاش بیگانگان به منظور بهره برداری 

از خیابان های ناآرام است. 

یادداشت

کورش الماسی
محقق و پژوهشگر

ما نه در مقابل انگلیس از 
پیش بازنده هستیم و 
نه به راحتی می توانیم 
این تیم را شکست بدهیم. 
همه چیز به درون زمین، 
همت و تلاش بازیکنان و 
درایت مربیان تیم ملی 
بستگی دارد

حضور کی روش در تیم ملی 
شــوک مثبتی بــه تیم ملی 
وارد کرد. حاشــیه هایی در 
تیم ملی وجود داشت که اگر 
به جام جهانی منتقل می شد 
کار را برای ما سخت می کرد. 
خوشــبختانه بــا حضور 
آقای کــی روش در تیم ملی 
این حاشــیه ها از بین رفته 
و در شــرایط کنونــی همه 
بازیکنان جایــگاه خود را در 
نظر می گیرنــد و از اقدامات 

حاشیه ای پرهیز می کنند 

نکته مهمی که وجود دارد این 
است که تیم های هم گروه 
ایران در جام جهانی تیم های 
قوی هستند و ما کار راحتی 
در جام جهانی نخواهیم 
داشت. به همین دلیل 
صداوسیما و مطبوعات 
نباید با ساده انگاری به 
تیم های هم گروه ایران نگاه 
کنند. انگلیس یکی از بهترین 
تیم های جام جهانی است از 
لیگ قوی برخوردار است. 
این وضعیت درباره آمریکا 
و ولز نیز وجود دارد

نکتـــــه
 

آرمان ملی-  احسان انصاری: تیم ملی فوتبال ایران در آستانه بازی های جام جهانی قرار گرفته و باید در روز30آبان بازی اول خود را در جام جهانی با 
انگلیس برگزار کند. به نظر می رسد حضور کی روش در تیم ملی باعث نظم و انگیزه بیشتر بازیکنان شده است. با این وجود ایران در جام جهانی بازی های 
سختی در پیش خواهد داشت. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی وضعیت تیم ملی در جام جهانی با غلامحسین پیروانی پیشکسوت فوتبال و مربی 
سابق فجر شهید سپاسی شیراز گفت وگو کرده است. پیروانی معتقد است: »انگلیس یکی از تیم های بزرگ جهان است و هم در سطح اروپا و هم در سطح 
جهان تیمی قابل احترام و قوی است. به هر حال کارنامه و بازی های اخیر این تیم به خوبی این نکته را نشان می دهد که ما با یک تیم قوی بازی داریم. از 
سوی دیگر این کشور دارای یک لیگ قوی و حرفه ای است که کمک زیادی به داشتن یک تیم ملی قوی خواهد کرد. به همین دلیل نباید این بازی را ساده 
در نظر گرفت. بلکه ما بازی سختی در مقابل انگلیس خواهیم داشت. با این وجود ما زمانی که برای بازی با استرالیا به ملبورن رفتیم روز خوب فوتبال 
ایران رقم خورد و ما در یک شرایط سخت موفق شدیم به جام جهانی صعود کنیم. چنین اتفاقاتی تاکنون در فوتبال ما زیاد رخ داده است. در نتیجه باید 

امیدوار بود که در مقابل انگلیس نیز روز خوب فوتبال ما باشد و از سوی دیگر روز بد فوتبال این کشور.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

ازسونامیتحریمها
تااوجگرفتنتنشباعربستان

که  ماهی  دو  طی  سیزدهم  دولت 
اعتراضات  خیابانی کلید خورده با برخی 
چالش ها در عرصه بین المللی روبه رو 
شده است؛ از بلاتکلیف شدن برجام تا 
به راه افتادن سونامی تحریم ها علیه ایران.  
دولت از اواخر شهریورماه که اعتراضات 
کلید خورده تا به امروز، گرفتار چند چالش 
دیپلماتیک شده است؛ سونامی تحریم ها از 
سوی غرب به راه افتاده و مذاکرات برجام 
بی سرانجام رها شده است. از سوی دیگر 
در منطقه نیز با تنش های جدیدی با 
سعودی ها روبه رو شده است. این اتفاقات 
در حالی رخ می دهد که نتانیاهو بار دیگر 
قدرت را در اسرائیل به دست گرفته است و 
برخی گمانه ها از برنامه ریزی او برای حمله 

به ایران حکایت دارد. 
  تحریم پشت تحریم

از همان روزهای آغازین اعتراضات 
در ایران، برخی کشورها مانند آمریکا، 
کانادا، اتحادیه اروپا و... تهران را به بهانه 
نقض حقوق بشر تحریم کردند؛ آنچنان 
که کانادا تحریم هایی را علیه 6 شخص و 
4 نهاد ایرانی اعمال کرد و شورای نگهبان 
نهادهای  جمله  از  خبرگان  مجلس  و 
تحریم شده در این لیست بودند. آلمانی ها 
نیز ادعایی درباره تحریم شدن سپاه مطرح 
کرده اند. آمریکا، انگلستان و سوئیس هم 
به جمع کشورهای تحریم کننده طی چند 
ماه اخیر اضافه شده اند و تحریم هایی را به 
بهانه  ارسال پهپاد به روسیه برای جنگ با 
اوکراین علیه ایران اعمال کردند. آنچنان 
که وزارت خارجه انگلیس با صدور بیانیه ای 
به اتهام »ارائه پهپاد به روسیه برای استفاده 
در جنگ با اوکراین« تحریم هایی را علیه  

برخی شخصیت ها اعمال کرد. 
بن بست  به  برجام  مذاکرات    

رسید؟ 
در این فاصله که کشور درگیر اعتراضات  
بود، پیام هایی از سوی ایران به طرف های 
مذاکره کننده برای تعیین تکلیف برجام 
فرستاده شده است؛ اما به نظر می رسد 
کشورهای اروپایی و آمریکا علاقه چندانی 
برای مشخص شدن تکلیف برجام خاصه 
در شرایط فعلی ندارند. فضا آنقدر درباره 
برجام بلاتکلیف شده است که برخی 
تحلیلگران از بن بست مذاکرات و مرگ 
برجام سخن می گویند. چندی پیش نیز 
پایگاه خبری واشنگتن فیری بیکن در 
گزارشی به نقل از برخی افراد حاضر در 
نشست محرمانه مقامات دولت جو بایدن 
با اعضای کنگره آمریکا مدعی شد که 
مقامات دولت بن بست مذاکرات احیای 
برجام با ایران را اعلام کرده اند. رابرت مالی، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز درباره 
وضعیت مذاکرات احیای توافق هسته ای 
در وین مدعی شده دلیل اینکه مذاکرات 
در یک بن بست قرار دارد و دلیل اینکه 
پیش نمی رود، این است که ایران در دو 
ماه گذشته، موضعی در این مذاکرات اتخاذ 
کرده که واقعا مغایر با بازگشت به توافق 
است. آنها درخواست هایی مطرح می کنند 
که هیچ ارتباطی به برجام ندارند. تا زمانی 
که این طور باشد، مذاکرات در وقفه خواهد 
بود. مذاکرات در حال حاضر حتی در 
دستورکار قرار ندارد و تمرکزی روی آن 
نیست، اما برخلاف اظهارات رابرت مالی، در 
چند روز گذشته، حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه کشورمان خبر داد که طی 
روزهای آینده هیاتی از ایران برای دیدار 
و گفت وگو با مقامات آژانس بین المللی 

انرژی اتمی به وین سفر خواهد کرد. 
  ایران به عربستان حمله می کند؟

از دیگر حواشی که این روزها سیاست 
خارجی ایران را درگیر کرده، حاشیه سازی 
در روابط بین ایران و عربستان است. روزنامه 
وال استریت ژورنال چند روز قبل مدعی شد 
عربستان به اطلاعاتی دست یافته که نشان 
می دهد ایران درصدد آماده سازی برای 
حمله به اهدافی در داخل این کشور است. 
بنا بر این ادعا، سعودی ها این اطلاعات را در 
اختیار آمریکا قرار داده اند در صورتی که، 
ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
از آن ابراز بی اطلاعی کرده است. ادعایی 
که با واکنش ناصر کنعانی روبه رو شد و 
او در پاسخ به سؤال خبرنگاران در مورد 
گزارش منتشرشده در روزنامه وال استریت 
ژورنال مبنی بر تهدیداتی علیه یکی از 
کشورهای منطقه و اتهامات بی پایه و اساس 
به جمهوری اسلامی ایران در این خصوص 
اظهار کرد: اینگونه خبرسازی های مغرضانه 
از سوی برخی محافل غربی و صهیونیستی 
با هدف ایجاد فضای منفی علیه جمهوری 
اسلامی ایران و تخریب روندهای مثبت 
جاری با کشورهای منطقه صورت می گیرد. 
نورنیوز، رسانه شورای عالی امنیت ملی 
هم در توئیتی نوشت: ادعای یک رسانه 
آمریکایی درباره قصد ایران برای حمله 
به اهدافی در عربستان که مستندی نیز 
برای تأیید آن ارائه نشده در حالی مطرح 
شده که نقش تحریک کننده رسانه ها و 
عناصر مورد حمایت سعودی در تبدیل 
اعتراض به اغتشاش در ایران که با صدمات 
 مادی و انسانی تأسفبار همراه بود، قابل

 کتمان نیست. 

حضورکیروش
شوکمثبتی

بهتیمملیواردکرد

غلامحسین پیروانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 کی روش در مقابل انگلیس و آمریکا بسته بازی خواهد کرد
امیدوارم روز خوب  فوتبال ایران باشد  و روز بد انگلیس و آمریکا

 رفتاری که با اسکوچیچ شد ناپسند بود
 نباید با ساده انگاری به تیم های هم گروه ایران نگاه کرد

 کلاس مربی گری کی روش از اسکوچیچ بالاتر است
 بازی با آمریکا برای ایران ساده نیست

 برخلاف تصورات ولز حریف سختی برای ایران خواهد بود

جمشید عدالتیان: 
دولتارزکافیدارد

یک تحلیلگر مسائل اقتصادی درباره چرایی صعودی شدن 
قیمت ارز گفت: هر کالایی تابع عرضه و تقاضاست. در حال 
حاضر تقاضا برای دلار به دلایلی همچون سفرهای جام جهانی 
هنوز افزایش آنچنانی ندارد اما وقتی قیمت ارز صعودی 
می شود مردم برای حفظ ارز پول خود آن را تبدیل به دلار 
می کنند که این مساله تقاضای کاذبی را به شکل تصاعدی در 
بازار ارز شکل می دهد. جمشید عدالتیان با بیان اینکه قیمت 
دلار براساس شایعات تصاعدی بالا می رود، افزود: وقتی شایعه 
شود قرار است قیمت دلار بیشتر بالا برود، هجوم مردم به بازار 
بیشتر می شود و هدف این تقاضای صعودی برای خرید ارز، 
حفظ ارزش پول یا سوداگری است. وی یادآور شد: دولت 
مهم ترین و اصلی ترین عرضه کننده ارز در کشور محسوب 
می شود و بنا دارد فقط با عرضه 2000 دلار از طریق صرافی به 
مردم در بازار دخالت کند. به نظر می آید در حال حاضر دولت به 
اندازه کافی دلار به بازار تزریق نمی کند، در حالیکه دولت قادر 
است اگر بخواهد وارد بازار شود و قیمت نرخ مبادله ارز و ریال 
را تغییر دهد. عضو اتاق ایران بیان کرد: علت آنکه چرا دولت به 
اندازه کافی ارز به بازار تزریق نمی کند، برای شخص من هم این 
مساله سوال برانگیز است. هر لحظه دولت اراده کند می تواند 
دلار به بازار تزریق کند و جو کاذب شکل گرفته را بشکند. وی 
تصریح کرد:  می دانم که دولت ذخیره ارزی کافی دارد، اگر 
بخواهد وارد بازار شود می تواند جو کاذب کنونی را بشکند. اگر 
نگاهی به تجارب گذشته کنیم متوجه می شویم بعد از مدتی 
که نرخ ارز جهشی شد، یک افت نسبی خواهد کرد که ناپایدار 

خواهد بود و دوباره روند قیمت ارز افزایشی می شود. 


